



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

IT-EFFECT A/S
BOHRSVEJ 1, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. april 2024

Kim Friis

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	IT-EFFECT A/S Bohrsvej 1 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 25 35 47 88 Stiftet: 31. marts 2000 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Friis, formand Brian Busk Morten Søltøft
Direktion	Brian Busk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank Marselis Boulevard 9 8000 Aarhus C
Advokat	NJORD Law Firm Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, handel og produktion af it-systemer til primært kunder indenfor Byg & Anlægsbranchen og handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2023 har IT-effekt fortsat sin vækst og udvikling indenfor ERP-området. Vi har investeret betydelige ressourcer i implementering af nye kunder, udvikling af vores løsninger og organisation for at udbygge vores position som en foretrukken samarbejdspartner indenfor Microsoft ERP-løsninger - med særligt fokus på sags- og projektstyring.

En vigtig begivenhed i regnskabsåret 2023 har været ansættelsen af en ny erfaren administrerende direktør. Den nye direktør har bragt ny energi, vision og strategisk ledelse til virksomheden og er et vigtigt skridt i udviklingen af virksomheden. Under hans ledelse har vi igangsat en række initiativer for at styrke vores kundefokus, leverancedygtighed, organisation og værditilbud.

Væksten på 10% i bruttofortjenesten anses som værende tilfredsstillende. Årets resultat på kr 293.201 er acceptabelt, henset til de foretagne investeringer, herunder styrkelse af ledelsen, og at det er væsentligt bedre end forecast efter første halvår.

Vi ser optimistisk på fremtiden og er fortrøstningsfulde i vores evne til at fortsætte med at vokse og udvikle os som virksomhed. Vi vil fortsætte med at investere i vores medarbejdere, teknologi og kunder for at sikre vores langsigtede succes og løbende bidrage til vores kunders vækst og succes.

2024 bliver også et investeringsår. Vi forventer begrænset overskud idet vi vil bruge væsentlige ressourcer på at udvikle os og vores værditilbud, så vi står endnu stærkere på den lange bane. Vi implementerer blandt andet nyt supportkoncept og styrker vores løsninger til sags- og projektstyring, tidsregistrering, opgave- og servicehåndtering.

Vi vil gerne takke vores medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere for deres støtte og engagement i vores virksomhed, og vi ser frem til at fortsætte med at arbejde sammen med jer alle for at skabe endnu større succes i fremtiden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.524.099	13.200.884
Personaleomkostninger.....	1	-13.852.559	-11.801.797
Af- og nedskrivninger.....		-275.905	-119.787
DRIFTSRESULTAT		395.635	1.279.300
Andre finansielle indtægter.....	2	3.880	821
Øvrige finansielle omkostninger.....		-21.581	-21.329
RESULTAT FØR SKAT		377.934	1.258.792
Skat af årets resultat.....	3	-84.733	-286.446
ÅRETS RESULTAT		293.201	972.346
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		290.000	900.000
Overført resultat.....		3.201	72.346
I ALT		293.201	972.346

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		502.168	763.508
Indretning af lejede lokaler.....		29.132	43.697
Materielle anlægsaktiver.....	4	531.300	807.205
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		253.144	210.126
Finansielle anlægsaktiver.....	5	253.144	210.126
ANLÆGSAKTIVER.....		784.444	1.017.331
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.164.360	2.021.124
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	133.938	287.196
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		86.825	496.731
Andre tilgodehavender.....		8.257	71.452
Periodeafgrænsningsposter.....		204.674	222.918
Tilgodehavender.....		3.598.054	3.099.421
Likvide beholdninger.....		1.300.227	1.432.641
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.898.281	4.532.062
AKTIVER.....		5.682.725	5.549.393

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.140	500.140
Overført resultat.....		671.845	668.645
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		290.000	900.000
EGENKAPITAL.....		1.461.985	2.068.785
Hensættelse til udskudt skat.....		37.676	65.035
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		37.676	65.035
Feriepengeindefrysning.....		407.633	508.338
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	407.633	508.338
Gæld til pengeinstitutter.....		40.780	91.581
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		790.433	353.579
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		795.089	836.817
Selskabsskat.....		112.092	251.601
Anden gæld.....		2.037.037	1.373.657
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.775.431	2.907.235
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.183.064	3.415.573
PASSIVER.....		5.682.725	5.549.393
Eventualposter mv.	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.140	668.644	900.000	2.068.784
Forslag til resultatdisponering.....		3.201	290.000	293.201
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-900.000	-900.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.140	671.845	290.000	1.461.985

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	22	20	
Løn og gager.....	11.902.620	10.085.086	
Pensioner.....	1.665.341	1.422.410	
Andre omkostninger til social sikring.....	183.118	167.608	
Andre personaleomkostninger.....	101.480	126.693	
	13.852.559	11.801.797	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	434	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.446	821	
	3.880	821	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	112.092	251.601	
Regulering af udskudt skat.....	-27.359	34.845	
	84.733	286.446	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.124.664	72.827	
Kostpris 31. december 2023.....	1.124.664	72.827	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	361.156	29.130	
Årets afskrivninger	261.340	14.565	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	622.496	43.695	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	502.168	29.132	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		210.126	
Tilgang.....		43.018	
Kostpris 31. december 2023.....		253.144	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		253.144	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af udført arbejde.....	133.938	287.196	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	133.938	287.196	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	133.938	287.196	
	133.938	287.196	
 Langfristede gældsforpligtelser			 7
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	31/12 2022 gæld i alt		
Feriepengeindefrysning.....	407.633	0	407.633
	407.633	0	508.338
			508.338
 Eventualposter mv.			 8
Huslejeforpligtelser			
Selskabet har indgået huslejekontrakt som kan opsiges med et varsel på 12 måneder, svarende til en samlet forpligtelse på 1.012 tkr.			
Leasingforpligtelse			
Der er indgået leasingaftaler med en restløbetid på 13-23 måneder og en samlet restleasingydelse på 128 tkr.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Danops ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
